Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.12.2025                                                                                                              № 202
п.Горноправдинск
О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Горноправдинск от 25.12.2020 № 173
«Об утверждении муниципальной программы

«Создание условий для развития малого

и среднего предпринимательства на территории

 сельского поселения Горноправдинск на 2021 – 2027 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Горноправдинск:

 1. Внести в постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 25.12.2020 № 173 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Горноправдинск на 2021 – 2027 годы»  (далее – Программа) следующие изменения:

     1.1. В заголовке и пункте 1 постановления слова «на 2021-2027 годы» заменить словами «на 2021-2027 годы и на период до 2028 года»

1.2. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
Глава

сельского поселения Горноправдинск

                         О.С. Садков
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Горноправдинск

от 22.12.2025 № 202
«Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Горноправдинск

от 25.12.2020  № 173»
Паспорт муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Горноправдинск на 2021 – 2027 годы и на период до 2028 года»

(далее – муниципальная программа)

	Наименование муниципальной программы
	«Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Горноправдинск на 2021 – 2027 годы и на период до 2028 года»

	Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от «22» декабря 2025 года № 202 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 25.12.2020 № 173 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Горноправдинск на 2021 – 2027 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	администрация сельского поселения Горноправдинск (Финансово-экономический отдел администрации сельского поселения Горноправдинск)

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства

	Задачи муниципальной программы
	Информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	Подпрограммы или основные мероприятия

	Основное мероприятие: Проведение информационной работы.

	Портфели проектов, проекты, входящие в состав муниципальной программы,

в том числе направленные на реализацию

в сельском поселении национальных

проектов (программ) Российской Федерации
	Не предусмотрено

	Целевые показатели муниципальной программы
	Количество Субъектов, единиц, в т.ч. количество индивидуальных   предпринимателей, единиц
Среднесписочная численность работников, занятых в сфере малого предпринимательства,  человек
Прирост количества Субъектов,  %  к базовому показателю
Прирост численности работников занятых в сфере малого предпринимательства, % к базовому показателю

	Сроки реализации муниципальной программы

(разрабатывается на срок от трех лет)
	2021-2027 годы и на период до 2028 года

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общее финансирование муниципальной программы:

23,0 тыс. рублей, в том числе:

на 2021 год – 10,0 тыс. рублей;

на 2022 год – 10,0 тыс. рублей;

на 2023 год – 0,0 тыс. рублей;

на 2024 год – 0,0 тыс. рублей;

на 2025 год – 0,0 тыс. рублей;

на 2026 год – 1,0 тыс. рублей;

на 2027 год – 1,0 тыс. рублей;

на 2028 год – 1,0 тыс. рублей.

Раздел 1. Механизм реализации муниципальной программы
Муниципальная программа сельского поселения Горноправдинск «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Горноправдинск на 2021 – 2027 годы и на период до 2028 года» разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

На территории поселения необходимо создание благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства, совершенствование и реализация системы мер финансовой, информационной, консультационной поддержки малого и среднего предпринимательства, способствующих созданию новых рабочих мест, развитию реального сектора экономики, пополнению бюджета и обеспечению занятости населения сельского поселения Горноправдинск.

Основные принципы поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:

- субъекты малого и среднего предпринимательства должны быть зарегистрированы и осуществлять свою деятельность на территории сельского поселения Горноправдинск, не иметь задолженности перед бюджетами всех уровней;

 Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства осуществляется в следующих формах:

- консультационная поддержка;

- информационная поддержка;

Консультационная, информационная и правовая поддержка может быть оказана с использованием телефонной или иной связи, распространением печатных изданий (буклетов).

Органами местного самоуправления сельского поселения Горноправдинск не может оказываться поддержка кредитным и страховым организациям, инвестиционным фондам, негосударственным пенсионным фондам, ломбардам, фондам ценных бумаг.
Финансовое обеспечение программы осуществляется за счет средств  бюджета сельского поселения Горноправдинск.
Сроки реализации программы: 2021 – 2027 годы и на период до 2028 года.
 Контроль за реализацией настоящей муниципальной программы осуществляет финансово-экономический отдел администрации сельского поселения Горноправдинск.

                                     Приложение 1

к муниципальной программе

 «Создание условий для развития малого

и среднего предпринимательства на территории

сельского поселения Горноправдинск

на 2021 – 2027 годы и на период до 2028 года»

Целевые показатели муниципальной программы

	N
п/п
	Наименование целевых показателей
	Базовый
показатель
на начало
реализации
программы
	Значения показателя по
годам*
	Целевое значение показателя на
момент окончания действия
программы

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	10
	12

	1.
	Количество Субъектов, единиц,
	132
	133
	135
	136
	136
	137
	140
	140
	140
	140

	в т.ч. количество индивидуальных   предпринимателей, единиц
	98
	99
	100
	111
	115
	115
	115
	115
	115
	115

	2.
	Среднесписочная численность работников, занятых в сфере малого предпринимательства,  человек
	101
	101
	105
	110
	120
	130
	130
	135
	135
	135

	3.
	Прирост количества Субъектов,  %  к базовому показателю
	100%
	100%
	101,3%
	102,0 %
	104,7%
	104,7%
	104,7%
	104,7%
	104,7%
	104,7%

	4.
	Прирост численности работников занятых в сфере малого предпринимательства, % к базовому показателю
	100%
	100%
	101,3 %
	101,6 %
	102,0%
	102,0%
	102,0%
	102,0%
	102,0%
	102,0%

Приложение 2

к муниципальной программе

 «Создание условий для развития малого

и среднего предпринимательства на территории

сельского поселения Горноправдинск

на 2021 – 2027 годы и на период до 2028 года»

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей

	Всего

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	13
	14

	1.

	Основное мероприятие:

Проведение информационной работы.
	администрация сельского поселения Горноправдинск (ФЭО)
	Всего, в том числе:
	23,0
	10,0
	10,0
	0,00
	0,00
	0,00
	1,0
	1,0
	1,0

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 бюджет Ханты-Мансийского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	23,0
	10,0
	10,0
	0,00
	0,00
	0,00
	1,0
	1,0
	1,0

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.

	Выпуск памяток,

брошюр, буклетов, информационных материалов
	администрация сельского поселения Горноправдинск (ФЭО)
	Всего, в том числе:
	23,0
	10,0
	10,0
	0,00
	0,00
	0,00
	1,0
	1,0
	1,0

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 бюджет Ханты-Мансийского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	23,0
	10,0
	10,0
	0,00
	0,00
	0,00
	1,0
	1,0
	1,0

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	23,0
	10,0
	10,0
	0,00
	0,00
	0,00
	1,0
	1,0
	1,0

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 бюджет Ханты-Мансийского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	23,0
	10,0
	10,0
	0,00
	0,00
	0,00
	1,0
	1,0
	1,0

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Таблица 3

Перечень возможных рисков при реализации муниципальной программы и мер по их преодолению

	№ п/п
	Описание риска
	Меры по преодолению рисков

	1
	Сокращение бюджетного финансирования, выделенного на выполнение муниципальной программы
	Корректировка программных мероприятий и показателей результативности муниципальной программы

PAGE